
 1 

OBEC SLOVENSKÁ ĽUPČA  
976 13 Slovenská Ľupča Nám.SNP č.13 

Číslo:1327/2020/ŠA                                                                                 V Sl.Ľupči,02.02.2021 
Ev.č.6/2021 

 

                                          VEREJNÁ VYHLÁŠKA 
                               STAVEBNÉ POVOLENIE 

 
    
Stavebník, Stredoslovenská distribučná, a.s.,Pri Rajčianke 2927/8,Žilina v zastúpení 
SOKA, s.r.o., Na Troskách 5,Banská Bystrica podal dňa 23.11.2020,naposledy doplnil 
dňa 8.10.2020,29.01.2021 návrh na vydanie stavebného povolenia líniovej stavby „9473-
Slovenská Ľupča-Stred-zahustenie TS Námestie SNP„  na pozemku par.C KN č.2943/1, 
1871/3,1889/1,1078/1,1832/1,1832/2,834/3,1834/1.1834/5,1835,1865,1869,1663,1870/1,18
70/3,1870/4,1871/2,1871/4,1880.1823/3,E KN č.5080/1, C KN č.1822,E KN č.5058, 
5079,5060,1136,1137,1138,1139,1140,1141,1142,1143,1144,1145,1146,1147,C KN 
č.1823/4,2081/1,1866,1870/2,331/1,1836/1,1839,1887/1,1833,E KN č.5094/1, 5152/1, 
5071,586, C KN č.1833,1081,1823/6,1879, 1660/1,1774,1867 v  k.ú. Slovenská  Ľupča,na 
umiestnenie ktorej bolo vydané rozhodnutie o umiestnení stavby Obcou Slovenská Ľupča 
pod č.805/2020/ŠA zo dňa 8.10.2020 ev.č.3/2020,ktoré sa stalo právoplatné dňom 
13.11.2020. 
Ostatní účastníci konania: 
Začatie stavebného konania bolo oznámené verejnou vyhláškou zo dňa 10.12.2020 všetkým 
účastníkom konania a dotknutým orgánom štátnej správy. Oznámenie o začatí stavebného  
konania oznámené verejnou vyhláškou, ktorá bola vyvesená na úradnej tabuli obce 
a webovej stránke obce od 10.12.2020 do 28.12.2020. 
Obec Slovenská Ľupča, stavebný úrad príslušný podľa § 117 zák. č.50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom  poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov,  posúdil 
prerokoval žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými organmi štátnej správy a so 
známymi účastníkmi konania postupom podľa § 60a § 61(oznámenie o začatí konania 
verejnou vyhláškou zo dňa 10.12.2020-od ústneho konania a miestneho zisťovania stavebný 
úrad upustil) po preskúmaní podľa § 62 stavebného zákona rozhodol takto: 
 
Stavba"9473-Slovenská Ľupča-Stred-zahustenie TS Námestie SNP ″, líniová stavba na 
pozemku par.C KN č. 2943/1, 1871/3, 1889/1,1078/1, 1832/1,1832/2, 1834/3,1834/1,1834/5, 
1835,1865,1869,1663,1870/1,1870/3,1870/4,1871/2,1871/4,1880.1823/3,E KN č.5080/1, 
 C KN č.1822,E KN č.5058, 5079,,5060,1136,1137,1138,1139,1140,1141,1142,1143,1144, 
1145,1146,1147,C KN č.1823/4,2081/1,1866,1870/2,331/1,1836/1,1839,1887/1,1833,E KN 
č.5094/1, 5152/1, 5071,586, C KN č.1833,1081,1823/6,1879, 1660/1,1774,1867 v  k.ú. 
Slovenská  Ľupča., tak ako je to zakreslené v celkovej situácii stavby-navrhovaný stav v M 
1:1000 č. dokumentu PO194/16-U-C00-002, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 
rozhodnutia. sa podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona  

 
povoľuje. 

 
Popis stavby: 
Projektová dokumentácia rieši demontáž a montáž vzdušného VN a NN vedenia ,montáž 
zemného VN a NN vedenia a demontáž 2 trafostaníc s následnou montážou nových. 
Pôvodné VN vzdušné holé vedenie typu AlFe6 bude vymenené za nové izolované vzdušné 
vedenie typu 20-DISTRI a NN vzdušné vedenie za nové izolované typu RETILENS. 



 2 

Navrhované VN zemné káblové vedenie bude typu 20-DISTRI a NN typu 2x(N)AYY-J. Trasa 
stavby sa bude realizovať v pôvodnej trase VN a NN vedení.  
Účelom stavby je eliminácia poruchovosti, poklesu napätia v distribučnej sieti a stabilizácia 
dodávky elektrickej energie. Súčasťou stavby je aj plánovaná montáž dvoch koncových 
kioskových transformačných staníc. 
Stavba je členená do objektov : 
SO 10 Vedenia VN-vzdušné 
SO 11 Vedenie VN-káblové 
SO 14.1 Trafostanice 22/0,4kV-kiosková 
So 14.2 Trafostanice 22/0,4kV-kisková rekonštrukcia 
SO 20 Vzdušné vedenia NN-rekonštruované 
SO 21 Vedenia NN-káblové  
SO-10 Vedenia VN – vzdušné 
Demontáž: 
-Demontáž existujúceho vzdušného holého vedenia 3x50 AlFe6 medzi p. b. č. TS103÷101 
v dĺžke trasy 47m. Trasa vedenia s ochranným pásmom prechádza nehnuteľnosťami v k. ú. 
Slovenská Ľupča na par. č. KNC 2943/1, 1889/1, 2081/1 (KNE 1147, 1146, 1145, 1144, 
1143, 1142, 1141, 1140, 1139, 1138, 1137, 1136). 
Demontáž podperných bodov: 
1ks - č. 102 typ JB 10/16 jednoduchý betónový stĺp so základovou konštrukciou a výzbrojou, 
k. ú. Slovenská Ľupča na par. č. KNC 2081/1 (KNE 1144, 1143). 
Montáž: 
Montáž nového izolovaného vzdušného vedenia 20-DISTRI 3x95+50 medzi p. b. č. 14÷21 
v dĺžke trasy 172m. Trasa vedenia s ochranným pásmom prechádza nehnuteľnosťami v k. ú. 
Slovenská Ľupča na par. č. KNC 1869; 1870/1; 1834/3; 1870/2; 1880, 1823/3 (KNE 5080/1), 
1832/1. 
Montáž nového izolovaného vzdušného vedenia 20-DISTRI 3x95+50 medzi p. b. č. 21÷35 
v dĺžke trasy 407m. Trasa vedenia s ochranným pásmom prechádza nehnuteľnosťami v k. ú. 
Slovenská Ľupča na par. č. KNC 1869; 1870/1; 1834/3; 1870/4. 
Montáž nových podperných bodov: 
1ks - č. 14 typ 2xEPV 10,5/10 dvojitý betónový stĺp so základovou konštrukciou a výzbrojou, 
k. ú. Slovenská Ľupča na par.č. KNC 1832/1. 
S0 11Vedenie VN káblové: 
Montáž: 
Montáž neodpínaného káblového zvodu na p. b. č. 14 bez prerušenia vedenia 20-DISTRI 
3x95+50 zvedením do zeme.  
Pre odbočenie do novej TS z p. b. č. 34 sa použije vedenie 20-DISTRI 3x95+50 usporiadané 
do trojuholníka. Vedenie je uložené v chráničke OD200 v dĺžke trasy 130m. Trasa zasahuje 
nehnuteľnosti v k. ú. Slovenská Ľupča par. č. KNC 1870/4; 1889/1; 1871/2; 1871/4. 
V novej transformačnej stanici kábel ukončiť na svorkách VN rozvádzača pomocou 
koncoviek  RSTI-5854 so zvodičmi prepätia RSTI-CC-68SA2410. 
Montáž nového káblového vedenia z navrhovanej transformačnej stanice MKP800 na nový 
p. b. 14 káblom 20-DISTRI 3x95+50 v chráničke OD200 dĺžka trasy 9m. Trasa zasahuje 
nehnuteľnosti v k. ú. Slovenská Ľupča par. č. KNC 1832/1. 
SO-14.1 Trafostanice 22/0,4kV – kiosková  
Demontáž: 
Nivelácia pozemku v k. ú. Slovenská Lupča  na par. č. KNC 1832/1 v rozsahu 10m³. 
Montáž: 
Montáž novej koncovej kioskovej transformačnej stanice EEM MKP 800 s VN rozvádzačom 
Siemens 8DJH RT (1K+1T), s transformátorom TOHn 358/22, 400 kVA  v k.ú. Slovenská 
Lupča na par. č. KNC 1832/1. 
Zriadenie uzemňovacej sústavy pre transformačnú stanicu (TS) v k.ú. Slovenská Lupča na 
par. č. KNC 1832/1. 
SO-14.2 Trafostanice 22/0,4kV – kiosková rekonštrukcia 
Demontáž: 



 3 

Demontáž existujúcej koncovej kioskovej transformačnej stanice v k.ú. Slovenská Lupča na 
par. č. KNC 1871/4. Nerieši kapitola B.3.2. Odpady. 
Nivelácia pozemku v k. ú. Slovenská Lupča  na par. č. KNC 1871/4 v rozsahu 5m³. 
Odpojenie ext, káblových vedení 2x1-AYKY-J 3x240+120 z existujúcej TS. 
Montáž: 
Montáž novej koncovej kioskovej transformačnej stanice EEM MKP 800 s VN rozvádzačom 
Siemens 8DJH RT (1K+1T), s transformátorom TOHn 358/22, 400 kVA  v k.ú. Slovenská 
Lupča na par. č. KNC 1871/4. 
Zriadenie uzemňovacej sústavy pre transformačnú stanicu (TS) v k.ú. Slovenská Lupča na 
par. č. KNC 1871/4. 
SO 20 Vedenie NN vzdušné-rekonštruované 
Demontáž existujúceho vzdušného holého vedenia AlFe6 a verejného osvetlenia, demontáž  
existujúceho vzdušného izolovaného vedenia AlFe6 a vedenie verejného osvetlenia 
MON:Retilens 3x150+95+2x16mm2-dĺžka 32,270,143,23,407,86,52 
DEM: AlFe 4x70mm2-dl.32m 
AlFe 4x50mm2-dl.242,103,193,385,52m 
Retilens 3x50+56+54,6+16mm2-dl.71,55m 
Retilens 3x95+70+2x16mm2-dl.86m 
Znovumontáž: AlFe 4x70,čx50,1-AES čx95 
Demontáž existujúceho vedenia na par.KN c č.331/1,1865,1822(KNE  
5058,5079),1,835,1832/2,1834/3,1832/1,1870/1,1870/2,1880,1869,1870/4,1870/3,1663,1889 
2943/1,1834/1,1823/3(KNE č.5080/12) 
Demontáž a opätovná montáž úsekov existujúceho vedenia sa rieši na parc. KNC 
č.331/1,1865,1866,1869,1835,1836/1(KNE č.5060,5094/1),18391832/2,1078/1,1834/1, 
1834/5,1887/1,(KNE č.5060,5152/1,5071),1833(KNE č.5071,586),1081,1832/1,1880,1823/3 
(KNEč.5080/1),1823/6,1663,1879,1660/1,1870/4,1834/3,1870/1,1774,1867,1823/4 
SO  21 NN vzdušné-káblové 
MON:2x(N(AVY-J 3x240+120SM/SM-dĺ.13m 
3x(N)AVY-J 3x240+120SM/SM dĺ.130m 
3xRetilens 3x150+95x16mm2-dĺ.13m 
Celé vedenie bude realizované v existujúcej trase par.KN c č.1832/2,1832/1,1870/4,1889/1, 
1871/2,1871/4,1871/3,1835. 
 
Doterajšie využitie pozemkov: 
Zastavené plochy a nádvoria, ostatné plochy a vodné plochy 
 
Projekt stavby vypracoval SOKA s.r.o.,Na Troskách 5,Banská Bystrica -Ing. Martin 
Ondrušek, autorizovaný stavebný inžinier č.opráv.5964*A2 a spol. 
 
Na uskutočňovanie stavby sa určujú tieto podmienky: 
1.)Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom    konaní, ktorá 
je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadne zmeny nesmú byť vykonané predchádzajúceho 
povolenia  stavebného úradu. 
 
2.)Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy podľa rozhodnutia o umiestnení stavby 
pod č.805/2020/ŠA zo dňa 8.10.2020. 
 
3.) Pri uskutočňovaní stavby je nutne dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti  
práce a  technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 
 
4.)Pri uskutočňovaní  stavby musia byť dodržané príslušné  ustanovenia vyhl.č.532/2002 
Z.z.,  ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických  
požiadavkách na výstavbu .a  o všeobecných technických  požiadavkách na stavby    
užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné technické 
normy. 



 4 

5.)Zhotoviteľ stavby je v zmysle ust.§ 43f) stavebného zákona povinný požiť na stavbe 
stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie  
na stavbe na zamýšľaný účel. Stavebník pri miestnom zisťovaní kolaudačného konania 
predloží certifikáty resp. prehlásenia  o zhode od stavebných výrobkov použitých pri 
zhotovovaní stavby. 
 
6.)Stavebník je povinný  zabezpečiť stavenisko podľa § 43i ods.3 staveného zákona 
 
7.)Stavebník je v zmysle § 46d) ods.2 stavebného zákona povinný viesť stavebný  
denník od prvého dňa prípravných prác až do skončenia stavebných prác. V  zmysle 
§ 43i ods.5 SZ musí byť na stavenisku po celý čas  výstavby projektová    dokumentácia 
stavby overená stavebným úradom. 
 
8.)Oznámiť stavebnému úradu skutočne začatie stavby. 
 
9.)Stavba bude dokončená najneskôr do :12/2022. 
 
10.)Spôsob uskutočnenia stavby: Dodávateľský. Stavebník do 15 dní po uskutočnenom 
výberovom konaní oznámi stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. 
 
11.)Požiadavky vyplývajúce z chránených  území a ich ochranných pásiem a ochranných 
pásiem verejného dopravného a technického vybavenie územia: 

•ako prístupová cesta na stavenisko bude využitá  obecné a poľné komunikácie. 
•Stavebník je povinný pred začatím stavebných prác požiadať majiteľov-správcov 
podzemných inžinierskych sietí o ich presné vytýčenie a dodržiavať  podmienky určené v 
príslušných predpisoch a normách na zabezpečenie ochrany inžinierskych sieti v ochranných 
a bezpečnostných pásmach(dodržať podmienky vyplývajúce z vyjadrení: Slovak Telekom a.s 
Bratislava pod č.6612102068 zo dňa 27.01.2021,Stredoslovenská distribučná a.s., Žilina  zo  
dňa 22.5.2020, Energotel, a.s., Bratislava zo dňa  7.3.2020,.StVPS a.s., Banská Bystrica pod 
č.4636/2020ZC1307-311 zo dňa 06.04.2020,SPP-distribúcia a.s. Bratislava pod 
č.TD/NS/0715/2020/SI zo dňa 3.8.2020,ŽSR,oblastné riaditeľstvo Zvolen pod 
č.138/20149/SEE/Vi-25 zo dňa 25.3.2019-zasah do ochranného pásma želez.-trate Zvolen-
Brezno žkm 31,300-31,400-obvod žst. Slov.Ľupča, ŽSR Bratislava oblastné riaditeľstvo 
Zvolen, sekcia oznamovacej a zabezpečovacej techniky pod č.149/2019 S OZT zo dňa 
8.4.2019 ). 
 -Stavebník  je pri uskutočňovaní stavby povinný dodržiavať podmienky určené v 
nasledovných predpisoch a normách na zabezpečenie ochrany verejného dopravného a 
technického vybavenia územia: 

•Ochranné pásmo verejného rozvodu elektrického prúdu   v zmysle § 36 Zákona NR SR č.  
656/2004 Z.z. o energetike a  STN 73 6005. 

•Pásma ochrany zariadení verejného rozvodu vody a kanalizácie v zmysle§ 19 ods. 2 
Zákona NRSR č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v 
platnom znení a v súlade s STN 73 6005,  STN 75 6101 a ON 75 5411. 

•Ochranné pásmo elektronických komunikačných sietí v zmysle § 67 Zákona NR SR č. 
610/2003  Z.z. o elektronických komunikáciách. 

•Ochranné pásmo a bezpečnostné pásmo zariadení verejného  rozvodu plynu v zmysle § 56 
a § 57 Zákona NRSR č. 656/2004 Z.z. o energetike a pri križovaní STN 73 6005, TPP 906 
01, STN 38 6410, STN 68 6415 a ďalšie. 
 
12.)Dodržať pripomienky, podmienky vyplývajúce zo  stanovísk, vyjadrení, súhlasov 
dotknutých orgánov štátnej správy(podmienky zapracované v rozhodnutí o umiestnení 
stavby zo dňa 8.10.2020): 
•Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o  životné prostredie(odpadové 
hospodárstvo) pod č.OU-BB-OSZP3-2018/030871-002 zo dňa 31.10.2018 



 5 

•Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o  životné prostredie(OPaK) pod č.OU-
BB-OSZP3-2018/031423-002 zo dňa 26.10.2018 
•Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o  životné prostredie(vodné 
hospodárstvo) pod č.OU-BB-OSZP3-2018/030908-002 zo dňa 22.10.2018 
•Krajský pamiatkový úrad v Banskej Bystrici pod č.BB-KPUBB-2018/22017-
4/96342/FRA,ĽUP zo dňa 30.11.2018 
•Okresný úrad Banská Bystrica, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií pod č.OU-
BB-OCDPK-2018/031062 zo dňa 20.11.2018 
•Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s. Banská Bystrica, Majerská cesta 94 pod č. 
BBRSC/05176/2018;BBRSC/00140/2019 zo dňa 11.01.2019 
•Železnice SR, Bratislava, generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8,Bratislava  

pod  č.25308/2019/023-2 zo dňa zo dňa 16..05.2019 
•Železnice oblastná správa majetku Zvolen, Sekcia správy, M.R. Štefánika 295/2,Zvolen pod 
č.1037/2019 OSM ZV zo dňa 03.05.2019: 
•Ministerstvo dopravy a výstavby SR, sekcia železničnej dopravy a dráh, odbor dráhový 
stavebný úrad v záväznom stanovisku pod č.19037/2020/SŽDD/53417 zo dňa 07.07.2020 
vydalo súhlas k zriadeniu stavby v ochrannom pásme dráhy(OPD) a obvode dráhy (OD) pre 
uvedenú stavbu 
•SVP š.p.OZ Banská Bystrica pod č.CS SVO OZ BB 17/87/2018/3 CZ 12919/2018-39211 zo 
dňa 13.11.2018 

 

•Ku konštrukčnej dokumentácii vyhradeného technického zariadenia elektrického vydané 

I.E.C. Engineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13,Prešov odborné 
stanovisko č.S2020/02971/EIC IO/EZ dňa 18.01.2021-posudzovaná konštrukčná 
dokumentácia spĺňa požiadavky bezpečnosti technických zariadení. 
 
13.)Stavebník  predloží na tunajší stavebný úrad návrh na vydanie kolaudačného  
rozhodnutia  v rozsahu podľa  § 17 vyh.MŽP č.453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré 
ustanovenia stavebného zákona. 
 
Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: 
V stanovej lehote   neboli účastníkmi konania vznesené  námietky, pripomienky. 
 
      Stavebné povolenie platí dva roky odo dňa, keď nadobudlo právoplatnosť, nestráca 
platnosť ak sa so stavbou začne v tejto lehote. 
       
Odôvodnenie: 
Dňa 23.11.2020 podal stavebník Stredoslovenská distribučná a.s.,Pri Rajčianke 
2927/8,Žilina v zastúpení SOKA, s.r.o., Banská Bystrica, Na Troskách žiadosť o vydanie 
stavebného povolenia na stavbu “9473-Slovenská Ľupča-Stred-zahustenie TS Námestie 
SNP“ situovaných na pozemkoch C KN č.2943/1, 1871/3, 1889/1, 1078/1,1832/1,1832/2, 
834/3,1834/1.1834/5,1835,1865,1869,1663,1870/1,1870/3,1870/4,1871/2,1871/4,1880.1823
/3,E KN č.5080/1, C KN č.1822,E KN č.5058, 5079,5060,1136, 1137,1138,1139,1140,1141, 
1142,1143,1144,1145,1146,1147,C KN č.1823/4,2081/1,1866,1870/2,331/1,1836/1,1839, 
1887/1,1833,E KN č.5094/1, 5152/1, 5071,586, C KN č.1833,1081,1823/6,1879, 1660/1, 
1774,1867.Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena uzatvorená medzi 
stavebníkom a vlastníkom nehnuteľnosti Obcou Slovenská Ľupča par. CKN č.1870/4, 
1871/2,1869,1870/2,1834/3,1870/1,1880,1832/1,5080/1)zo dňa.27.08.2019. 
Podrobnosti stavby sú zrejmé z projektu stavby(spracovateľ: SOKA s.r.o. Na Troskách, 
Banská Bystrica v mesiaci 11/2020). 
Obce Slovenská Ľupča stavebný úrad príslušný(ďalej len „stavebný zákon“ preštudoval 
a zhodnotil obsah podanej žiadosti a všetky predložené doklady. Keďže predložená žiadosť 
obsahovala všetky doklady, stavebný úrad listom pod č.1327/2020/ŠA  zo dňa 10.12.2020 
oznámil  začatie stavebného konania dotknutým orgánom štátnej správy a známym 



 6 

účastníkom konania verejnou vyhláškou, vyvesenou dňa 10.12.2020 a zvesenou  dňa 
28.12.2020. Účastníkov poučil, že svoje námietky, môžu uplatniť do 8 pracovných dní odo 
doručenia oznámenia, inak sa na ne neprihliadne. V rovnakej lehote mohli oznámiť svoje 
stanovisko dotknuté orgány.  
Stavebný úrad preskúmal predloženú žiadosť o stavebné povolenie z hľadísk uvedených v 
ustanoveniach § 62 ods.1 a 2 stavebného zákona,  a zistil, že uskutočnením  stavby nie sú 
ohrozené verejné záujmy chránené týmto zákonom a osobitnými predpismi ani neprimerane 
obmedzené alebo ohrozené práva a právom chránené záujmy účastníkov konania. Projekt 
stavby overený v stavebnom konaní spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. 
Stavebný úrad v priebehu konania nenašiel stavebný úrad také dôvody, ktoré by bránili 
povoleniu stavby. 
Stanoviská, vyjadrenia, súhlasy orgánov štátnej správy  boli zapracované do podmienok 
rozhodnutia. 
V stavebnom konaní neboli účastníkmi konania vznesené námietky, pripomienky. 
Stavebné povolenie stratí platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, keď nadobudlo 
právoplatnosť, nebude stavba začatá. 
Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť(§ 52 
zákona č.71/1976 Zb.).Právoplatnosť si príde stavebník vyznačiť do rozhodnutia na 
tunajší stavebný úrad. 
         Stavebník za vydanie stavebného povolenia uhradil správny poplatok v zmysle zákona 
č.145/1995 Zb. v znení neskorších, položka č.60 vo výške 200 eur, dňa 28.01.2021 
prevodným príkazom. 
 

Podľa § 53 a §  54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu má 
účastník konania právo podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia na  
Okresný úrad Banská Bystrica, odbor výstavby a bytovej politiky, Banská Bystrica, Nám. 
Ľ.Štúra 1 prostredníctvom  Obec Slovenská Ľupča, stavebný úrad, 976 13 Slovenská Ľupča, 
Nám.SNP č.13. 
 
Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné 
príslušným súdom podľa § 244 a nasl. Občianskeho súdneho poriadku.  
 
 
 
 
                                                                                                         Mgr.Roland Lamper           
                                                                                                              starosta obce                                                                                                                                                         
                                                                  
 
 
Príloha pre stavebníka: 
1x overená projektová dokumentácia. 
 
Rozhodnutie sa doručí: 
1.SOKA, s.r.o., Na Troskách 5,Banská Bystrica 
2-5.Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o ŽP(OPaK ,OH,ŠVS)  
   Nám.Ľ.Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica 
6.MO SR, Agentúra správy majetku, Detašované pracovisko Stred, ČSA  7 
   974 31 Banská Bystrica 
7.OR HaZZ Banská Bystrica, Komenského 27 
8.OÚ Banská Bystrica, odbor CDaPK, Nám. Ľ.Štúra 14,Banská Bystrica 
9.OÚ Banská Bystrica, odbor krízového riadenia, Nám. Ľ.Štúra 1,B.Bystrica 
10.Okresný úrad B.Bystrica, pozemkový  a lesný odbor, Nám.Ľ.Štúra      č.1,Banská Bystrica   
11.Krajský pamiatkový úrad, Lazovná 8,Banská Bystrica 

Poučenie:  



 7 

12.SVP š.p.OZ, Partizánska cesta 69,974 98 Banská Bystrica 
13.Banskobystrická reg. správa ciest, a.s. Majerská cesta 94,Banskká Bystrica  
14.Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28,817 62 Bratislava  
15.Stredoslovenská distribučná a.s., Pri Rajčianke 2927/8,010 47 Žilina 
16.SPP-distribúcia a.s. Mlynské nivy 44/b,825 11 Bratislava 
17.Energotel a.s. Miletičova 7,821 08 Bratislava 
18.ŽSR,Bratislava oblastné riaditeľstvo Zvolen, sekcia oznamovacej  
     a zabezpečovacej  techniky, M.R. Štefánika 2955/2,960 02 Zvolen 
19.ŽSR,sekcia elektrotechniky a energetiky ,M.R. Štefánika 295/2,960 02 Zvolen 
20.ŽSR,Oblastná správa majetku Zvolen, Sekcia správy,M.R. Štefánika 295/2,960 02  
     Zvolen 
21.ŽSR,Bratislava generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8,813 61  
      Bratislava 
22.StVPS a..s., Banská Bystrica, Partizánska cesta 5 
23.MDaV SR,sekcia železničnej dopravy a dráh,odbor dráhový stavebný úrad ,Nám.Slobody  
     6,810 05 Bratislava 
 
Toto oznámenie  rozhodnutia má povahu verejnej vyhlášky  podľa ust. § 69 ods.2), zák. 
číslo 50/1976 Zb. v platnom znení o územnom plánovaní a  stavebnom poriadku. V zmysle 
ust. § 26, ods. 2 zák. číslo 71/1967 Zb. v platnom znení o správnom konaní musí byť toto 
oznámenie vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli Obce Slovenská Ľupča . 
Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. V zmysle ust. § 26, ods. 2 zák. číslo 71/1967 
Zb. o správnom konaní je toto oznámenie súčasne zverejnené na elektronickej úradnej tabuli 
Obce Slovenská Ľupča, ktorá je dostupná na webovej stránke Obce Slovenská Ľupča – 
www.slovenskalupca.sk. 
 
 
 
Vyvesené dňa :4.02.2021                  Zvesené dňa : 
 
 
 
 
 
                                                                                
                                                                         ............................................................. 
                                                                                
                                                                 Odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby                                                                           
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


